

Núm. 300

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Viernes 10 de diciembre de 2010

Sec. V-A. Pág. 139580

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio del Ayuntamiento de la Villa de Santa Brígida de adjudicación definitiva del "Servicio de limpieza de Colegios públicos y Dependencias Municipales del Ayuntamiento de la Villa de Santa Brígida".

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Ayuntamiento de la Villa de Santa Brígida.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Secretaría-Contratación.
- c) Número de expediente: 013/10.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.santabrigida.es.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: De Servicio.
- b) Descripción: "Servicio de limpieza de Colegios públicos y Dependencias Municipales del Ayuntamiento de la Villa de Santa Brígida.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea, n.º S 161/2010, de 20 de agosto de 2010; Boletín Oficial del Estado n.º 217, de 7 de septiembre de 2010; Perfil del Contratante (Página Web de esta Administración).

3. Tramitación y procedimiento:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 3.260.122,26 €, distribuidos en las siguientes anualidades: -01.11.10 a 01.11.11: 543.353,71 €; -01.11.11 a 01.11.12: 543.353,71 €; -01.11.12 a 01.11.13: 543.353,71 €; -01.11.13 a 01.11.14: 543.353,71 €; -1ª Prórroga: 543.353,71 €; 2ª Prórroga: 543.353,71 €. euros. IGIC (%): 5. Importe total: 570.521,40 € en la primera anualidad euros.

5. Adjudicación:

- a) Fecha: 23 de noviembre de 2010.
- b) Contratista: Fomento de Construcciones y Contratras, S.A. (FCC, S.A.).
- c) Importe o canon de adjudicación. Importe total: 2.642.369,46 €. El Impuesto General Indirecto Canario (IGIC), en el tipo del 5%, respecto a la primera anualidad, asciende a la cantidad de 22.019,75

Villa de Santa Brígida, 26 de noviembre de 2010.- El Concejal Delegado de Administración Financiera, Patrimonio y Contratación. Fdo. Antonio Ramón Ramírez Morales.

ID: A100087939-1